



## Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder  
J.nr. 2019 - 2130  
Ref. LOPED / TISCH  
Dato: 4. februar 2022

### Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Maglehøjgård Losseplads
Virksomhedens adresse	Maglehøj 3A, 4050 Skibby
CVR nummer	29189129
Virksomhedstype	5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t
Tidspunkt for tilsynet	01.12.2021
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn, anmeldt tilsyn
Varsling af tilsynet	03.11.2021
Deltagere fra virksomheden	Tom Henrik Johansen
Øvrige deltagere	-
Tilsynet udført af	Lone Grunnet og Tina Schmidt
Tilsynet omfattede	1. Generelt tilsyn med deponiet, dets slutafdækning samt dets tekniske installationer. 2. Drøftelse af perkolat oppumpningen, dens funktion, vedligehold og monitoring, og herunder er der forskel på de to pumpebrønde P1 og P2?
Materiale udleveret	-

## Håndhævelser

Der er ingen håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og ingen håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
-	-	-

## Indberetninger om egenkontrol.

Kontrolområde	Konklusion
Monitering på grundvands strømning	Egenkontrollen viser at vilkår er overholdt.
Monitering på grundvands kemi	Egenkontrollen viser at vilkår er overholdt.
Monitering på perkolat kemi	Egenkontrollen viser at vilkår er overholdt.
Monitering på perkolat mængde	Egenkontrollen viser at vilkår er overholdt.
Kontrol af slutafdække	Egenkontrollen viser at vilkår er overholdt.

## Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Liste over gældende afgørelser:

- Miljøstyrelsens påbud af den 23. februar 2015 om monitering og vedligehold af anlæg ved Maglehøjgård Losseplads

## Gennemgang af miljøforhold

Ved tilsynet blev den mest opstrøms beliggende perkolatbrønd kaldet P2 forevist. Se nedenstående foto 1. Perkolatbrønden med styringsskab fremstod ved tilsynet i god stand. Frederikssund Kommune oplyste ved tilsynet at kommunen generelt fører tilsyn 2 gange om året med deponiets fysiske installationer. Desuden er perkolatoppumpningen koblet til sro-anlæg, hvorved kommunen adviseres ved udfald af pumper.

Frederikssund Kommune oplyste ved tilsynet, at oppumpningen på Maglehøjgård Losseplads i de senere år i lighed med oppumpningen på andre af Frederikssund Kommunes lossepladser er faldet. Dette kan delvis skyldes ændringer i nedbørsforhold. En anden faktor kan være, at det gamle deponi nu er tæt bevokset (se foto 2) med granskov, hvilket vil begrænse nedsivningen gennem deponiet. Miljøstyrelsen opfordrede ved tilsynet kommunen til fortsat at have fokus på bortpumpning af perkolat.



*Foto 1:* Perkolatbrønd P1 fremstod ved tilsynet med styreskab, brønd og dæksel i god stand.



*Foto 2:* Udsigt ind over deponiet fra den sydligste boring kaldet B7 og mod nord.

Deponiet har tidligere været anvendt til dyrkning af juletræer. Ved tilsynet var deponiet tætbevokset med granskov. Deponiet anvendes nu af ejeren til jagt. Der blev ved tilsynet ikke observeret tegn på skred i deponiets slutafdække, hverken ovenpå deponiet eller langs deponiets kanter.

Miljøstyrelsens fik ved tilsynet forevist boring B7 (DGU nr. 199.1421), se foto 3. Boringen var etableret efter forskrifterne i boringsbekendtgørelsen med låg og lås på cement brønd ringen samt prop og label incl. pejlepunkt på forerøret. I brønden står sække med bentonit, som er blevet efterladt ved boringens etablering.



Foto 3: Boring B7

Miljøstyrelsen fik desuden forevist brøndene B1, B2 (se foto 4) og B3. Alle deponiets boringer var ny renoverede, og de fremstod ved tilsynet efter boringsbekendtgørelsens forskrifter og i fin stand.



Foto 4: Den ny renoverede boring B2 (DGU nr. 199.937) med låg, lås og prop i forerøret. I baggrunden af billedet ses et udluftningsrør fra deponiets perkolatsystem.

### **Sikkerhedsstillelse**

På grund af deponiets alder foreligger der ingen sikkerhedsstillelse for Maglehøjgård Deponi. Deponiet er nedlukket og slutafdækket i 1991.

### **Opsummering:**

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger. Deponiet fremstod ved tilsynet velholdt med tekniske installationer i fin stand.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.